РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по реализации
регионального проекта поддержки
бизнес-стартов «ПроЮОБизнес» на
территории Хотынецкого района
Орловской области

В связи с реализацией на территории Орловской области регионального
проекта поддержки бизнес-стартов «ПроЮОБизнес» и в целях создания условий
для реализации предпринимательской инициативы на территории Хотынецкого
района Орловской области:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации
регионального проекта поддержки бизнес-стартов «ПроЮОБизнес» на
территории Хотынецкого района Орловской области согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации района обеспечить,
выполнение плана мероприятий («дорожная карта») по реализации
регионального проекта поддержки бизнес-стартов «ПроЮОБизнес» на
территории Хотынецкого района Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации района по социально-экономическим
вопросам, начальника отдела по экономрсе,' предпринимательству и торговле

2019 г.
пгт. Хотынец

Приложение
к распоряжению администрации района
от 2019 года № ^

План
мероприятий («дорожная карта») по реализации регионального проекта поддержки бизнес-стартов «ПроЮОБизнес»

на территории Хотынецкого района Орловской области

№ Наименование мероприятия Ожидаемый результат
Срок

исполнения Ответственный исполнитель

1. Анализ социально-экономической
ситуации и предпринимательской
среды в районе, выявление
востребованных направлений (видов
экономической деятельности),
проведение анкетирования бизнеса

Выявление проблем июнь
2019 года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

2. Освещение в средствах массовой
информации сведений о реализации
регионального проекта поддержки
бизнес-стартов в муниципальных
образованиях Орловской области
«Про 100 Бизнес»

Повышение общественной
значимости

предпринимательской
деятельности

постоянно Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

3. Создание на официальном сайте
Хотынецкого района в сети Интернет
www.hot-adm.ru раздела
«ПроЮОБизнес»

Повышение
информированности, а
также популяризация

регионального проекта

июнь 2019

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

http://www.hot-adm.ru

«Про100Бизнес» среди
населения Хотынецкого

района

4 Информированность потенциальных
субъектов малого и среднего
предпринимательства о мерах
поддержки, оказываемых НО «Фонд
поддержки предпринимательства
Орловской области»

Повышение уровня
информированности

субъектов малого и среднего
предпринимательства о
существующих мерах и
программах поддержки,

снижение издержек
предпринимателей в связи с

поиском информации,
необходимой для начала и

эффективного ведения
бизнеса

постоянно Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

5. Выявление общественного запроса
населения на определенные виды
деятельности

Создание новых рабочих
субъектов малого и среднего

предпринимательства

июль 2019
года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

6. Реализация комплекса мер по
легализации «теневого» бизнеса

Создание не менее одного
субъекта малого и среднего

предпринимательства,
заключение трудовых
договоров с наемными

работниками

июль 2019
года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

7 Выявление неиспользуемого
потенциала трудовых ресурсов, в том
числе молодежи и лиц
предпенсионного возраста, принятие
мер по их занятости

Организация временного
трудоустройства на

общественные работы,
переобучение

потенциальных участников
бизнес-проекта

Июль-август
2019 года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

КУ ОО «Центр занятости
населения Хотынецкого района»

(по согласованию)

8. Разработка адресного «пакета» мер
поддержки и сопровождения новых
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
востребованных на территории
района

Стимулирование
предпринимательской

инициативы

постоянно Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

КУ ОО «Центр занятости
населения Хотынецкого района»

(по согласованию)

НО «Фонд поддержки
предпринимательства

Орловской области» (по
согласованию)

9. Предоставление в соответствии с
действующим законодательством на
льготных условиях субъектам малого
и среднего предпринимательства во
владение и (или) пользование
муниципального имущества

Увеличение доступности
имущественных ресурсов

для ведения бизнеса
субъектам малого и

среднего
предпринимательства

на
заявительной

основе

Отдел по управлению
имуществом администрации

района

10. Создание не менее 6 новых Создание новых рабочих июнь- Субъекты

субъектов МСП в 2019 году мест, сокращение
безработицы

декабрь 2019
года

малого и среднего
предпринимательства

11. Мониторинг деятельности вновь
созданных субъектов малого и
среднего предпринимательства

Использование информации
для дальнейшего развития

бизнеса

январь 2020
года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района

12. Отчетность по реализации
мероприятий «дорожной карты»

Выполнение задания январь 2020
года

Отдел по экономике,
предпринимательству и

торговле администрации района